
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 maggio 2008 - Deliberazione N. 947 
- Area Generale di Coordinamento N. 5 - Ecologia, Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione 
Civile – N. 8 - Bilancio, Ragioneria e Tributi – Acquisizione di risorse nel bilancio per l'esercizio fi-
nanziario 2008, ai sensi dell'art.29   comma 4, lett.a), della L.R. n.7/2002. 
 
 
PREMESSO 
• che il Consiglio Regionale ha approvato con  Legge Regionale n. 1 del 30/01/2008, le disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione Campania (legge finanziaria 
2008); 

• che il Consiglio Regionale ha approvato con Legge Regionale n. 2 del 30/01/2008 il bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2008 e bilancio pluriennale 2008/2010; 

• che la Giunta Regionale con deliberazione n. 308 del 15/02/2008 ha approvato il bilancio gestionale 
2008, ai sensi dell’art. 21 della L.R. 7 del 30.04.2002; 
 

RILEVATO 
• che con deliberazione n.60 del 22 giugno 2000, il C.I.P.E. ha approvato le modalità di 

cofinanziamento nazionale dei Programmi Operativi del QCS 2000-2006; 
• che in data 15 maggio 2003 il Ministero dell’Economia e delle Finanze e il Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti hanno sottoscritto la convenzione per la realizzazione del “Progetto 
Operativo Risorse Idriche II stralcio” nell’ambito della misura 1.2 del PON ATAS , QCS Obiettivo 1,  
2000-2006; 

• che l’autorità di Gestione ha esaminato il suddetto Progetto Operativo a valere sulla misura 1.2 e ne 
ha riscontrato la conformità a quanto disposto dal par. 4.1.2 del PON ATAS; 

• che in data 19/06/2007 è stato firmato il Protocollo d’Intesa n. 1452,  tra la Direzione Generale per le 
reti del Ministero delle Infrastrutture e L’A.D.G. del P.O.R. Campania 2000/2006. 
 

CONSIDERATO 
• che, per le attività previste dal predetto Protocollo d’Intesa sono previsti finanziamenti a carico del 

P.O. “Risorse Idriche II stralcio” del PON ATAS del QCS 2000/2006 per complessivi € 220.000,00 
così ripartiti: 
 

1. linea F1 a,b  € 26.428,57 
2. linea F1c      € 74.091,41 
3. linea F1e      € 35.070,40 
4. linea F2/d2   € 84.409,62 

 
• che con decreto n. 1455  del 21/06/2007 il Ministero delle Infrastrutture , Direzione Generale per le 

Reti, ha impegnato la somma di € 220.000,00;  
• che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, è autorizzata 

ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con 
contestuale iscrizione delle relative spese quando questi siano tassativamente regolate dalla 
legislazione vigente; 
 

RITENUTO 
• che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e cassa l’importo di €. 

220.000,00  (Duecentoventimila/00) nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2008 nella 
U.P.B di entrata n.12.42.82, che,  ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte nei seguenti 
capitoli del bilancio gestionale 2008: 
1. nello stato di previsione della entrata al Capitolo: n. 1414 U.P.B 12.42.82 di nuova istituzione, 

avente la seguente denominazione: “Progetto Operativo Risorse Idriche II stralcio” nell’ambito 
della misura 1.2 del PON ATAS , QCS Obiettivo 1,  2000-2006; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 26 DEL 30 GIUGNO 2008



2. nello stato di previsione della spesa al correlato capitolo n. 1554 U.P.B 1.1.5 di nuova istituzione, 
avente la seguente denominazione: “Attuazione del PON ATAS, QCS Obiettivo 1,  2000-2006 
Misura 1.2”. 

 
VISTA 
• la L.R. n. 7/2002; 
• la L.R. n. 1/2008; 
• La L.R. n. 2/2008; 
• la delibera di G.R. n. 308/2008 
 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
• Di assegnare all’A.G.C. 05 Settore 09 il capitolo di entrata n.1414 U.P.B. 12.42.82 classificazione 

statale: 232 ( entrate derivanti da contributi ed assegnazioni statali in conto capitale) ed il capitolo di 
spesa n. 1554 U.P.B. 1.1.5 classificazione statale: 2 – 1 – 210 – 3 – 10 - 16. 

• di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, in termini di competenza e 
cassa, la somma di €.220.000,00 (Duecentoventimila/00) nel bilancio di previsione per  l’esercizio 
finanziario 2008,  nella U.P.B. della entrata  n. 12.42.82 denominata “Assegnazioni Statali C/ 
Capitale”e nella U.P.B. della spesa 1.1.5 denominata “ Acquedotti e Disinquinamenti”; 

• di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2008: 
1. nello stato di previsione della entrata al capitolo : n. 1414 U.P.B 12.42.82 di nuova istituzione, 

avente la seguente denominazione: “Progetto Operativo Risorse Idriche II stralcio” nell’ambito 
della misura 1.2 del PON ATAS , QCS Obiettivo 1,  2000-2006; 

2. nello stato di previsione della spesa al cap. n. 1554 U.P.B 1.1.5 di nuova istituzione, avente la 
seguente denominazione: “Attuazione del PON ATAS, QCS Obiettivo 1,  2000-2006 Misura 1.2”. 

• di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento 
08 (Bilancio,Ragioneria e Tributi) e 05 (Ecologia, Tutela dell’Ambiente,Disinquinamento), ai Settori 
proponenti, al Settore Stampa, Documentazione, Informazione, al Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C., al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 29, 
comma 8 della L.R. n.7/2002 

 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 26 DEL 30 GIUGNO 2008


